


MATERIALES CALLE CARRETERA CORIPE

UNIDAD	DESIGNACIÓN	PRECIO	CANTIDAD ESTIMADA
m3	ARENA FINA		6,48
m3	ARENA GRUESA		111,10
m3	PIEDRA MACHAQUEO DIÁM. 40/60 MM CALIZA		220,28
m3	GRAVILLA DIÁM. 18/20 MM		99,43
Kg	POLVO DE SÍLICE Y CUARZO, SECO Y ENVASADO		433,19
mu	ACERO ELECTROSOLDADO ME B 500 S EN MALLA 15,15,6		0,42
kg	ALAMBRE DE ATAR		0,50
kg	ACERO GALVANIZADO EN CALIENTE		5,32
m3	HORMIGÓN HM-20/P/40/I, SUMINISTRADO		2,40
m3	HORMIGÓN HM-20/P/20/I, SUMINISTRADO		16,84
mu	LADRILLO CERÁM. PERF. TALADRO GRANDE PARA REVESTIR 24X11,5X5 CM		0,25
mu	LADRILLO CERÁM. PERF. TALADRO PEQUEÑO REVESTIR 24X11,5X5 CM		1,75
mu	LADRILLO MACIZO DE TEJAR		4,96
t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS		66,18
u	SOPORTE METÁLICO BARANDILLA SISTEMA BALAUSTRÉ		1,00
u	PAR DE TAPONES ANTIRRUIDO POLIURETANO CORDON		15,00
u	PAR DE BOTAS AGUA PVC PUNTERA Y PLANTILLA METAL		50,00
u	CASCO DE SEGURIDAD ESTANDAR		80,00
u	CHALECO REFLECTANTE		80,00
u	GAFAS ANTI-IMPACTO DE MONTURA ACETATO C. AIRE		15,00
u	PAR DE GUANTES RIESGOS MECÁNICOS MINIMOS PIEL CERDO		25,00
u	PAR DE GUANTES RIESGOS QUÍMICOS LATEX		75,00
u	MASCARILLA POLIPROP. PARTÍCULAS, VAPORES VÁLVULA		15,00
u	PAR DE ZAPATOS PIEL AFELPADA PLANTILLA Y PUNTERA METAL		30,00
u	CONO BALIZAMIENTO REFLEC. 0,50 M		1,50
u	SEÑAL PVC 30 CM		3,96
u	SEÑAL PVC 30X30 CM		6,00
u	BASE HORMIGÓN CERRAMIENTO PROV.		5,32
m	CORDÓN BALIZAMIENTO		88,00
u	SOPORTE CORDÓN BALIZAMIENTO		16,00
u	LÁMPARA INTERMITENTE (SIN PILAS)		0,80
u	PILA PARA LÁMPARA		8,00
u	VALLA AUTÓNOMA NORMALIZADA METÁLICA		0,52
u	COLLARIN PRADINSA 110 MM		0,20
u	ENTRONQUE DIAM. 25 mm		2,40
u	LLAVE GATE DIAM. 25 mm		2,52
m	TUBO POLIETILENO DIÁM. 25 MM PE50A PN-10		8,00
u	BALDOSA HIDRAULICA BOTON/RANURADA ROJA 40X40		185,25
u	TAPA RECTANGULAR FUNDICIÓN ROD. MEDIA		24,00
m	TUBERIA PVC. COLOR TEJA REFORZADA DIÁM. 200 MM		13,64
u	REJILLA FUNDICIÓN IMBORNAL CON CERCO ROD. MEDIA		3,00
m	TUBERIA PVC. LIGERA DIAM. 90 MM PARA CONDUCCIÓN CABLES		300,00
kg	PINTURA REFLEXIVA CON ESFERAS DE VIDRIO		28,40
m2	BALDOSA HIDRAULICA 20X20 CM		15,00
m2	BALDOSA HIDRAULICA 40X40 CM PAVIGESA GRANITO RECONSTRUIDO		950,00
m	BORDILLO DE HORMIGON GRIS BICAPA 22X20X50		11,00
t	MESCLA ASFALTICA TIPO S-12		7,84
u	DE PIEZA PREFABRICADA DE HORMIGON VIBRADO DE 40X20X6 CM.		630,78
m	TUBO POLIETILENO DIÁM. 110 MM PE50A PN-10		241,31
m	TUBO POLIETILENO DIÁM. 125 MM PE50A PN-10		55,05
m	TUBO POLIETILENO DIÁM. 200 MM PE100 PN-10		145,70
u	CARRETE BB F.D. 80X500, PN-16		1,00

Código Seguro De Verificación:	tK+m92+aaBCvbkmbSM3AqA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Curro Gil Malaga	Firmado	04/03/2016 12:42:55
Observaciones		Página	1/5
Url De Verificación	https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/tK+m92+aaBCvbkmbSM3AqA==		



u	CODO POLIET. PE 50A PN-10 DIÁM. 110 MM		1,00	
u	PORTABR. PE, BRI. L. PN-16 DIÁM. 75 MM		1,00	
u	PORTABR. PE, BRI. L. PN-16 DIÁM. 110 MM		2,00	
u	PORTABR. PE, BRI. L. PN-16 DIÁM. 125 MM		8,00	
u	VAL. A/E ENT. PN16 DIÁM 100 MM I/C MAN.		2,00	
u	VAL. A/E ENT. PN16 DIÁM 125 MM I/C MAN.		8,00	
u	CAJA PAVIM. CILIND. 60 MM		10,00	
u	BOCA RIEGO DIÁM. 45 MM		1,00	
u	ARQUETA FUNDICIÓN BOCA RIEGO		1,00	
u	TORNILLO BICROMAT. C/T M-16X70		176,00	
u	JUNTA DE GOMA DIÁM. 80 MM		2,00	
u	JUNTA DE GOMA DIÁM. 100 MM		4,00	
u	JUNTA DE GOMA DIÁM. 125 MM		16,00	
			MÁXIMO DEL LOTE SIN IV	50.979,02 €

Código Seguro De Verificación:	tK+m92+aaBCvbkmbSM3AqA==	Estado	Fecha y hora	
Firmado Por	Curro Gil Malaga	Firmado	04/03/2016 12:42:55	
Observaciones		Página	2/5	
Url De Verificación	https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/tK+m92+aaBCvbkmbSM3AqA==			

Código Seguro De Verificación:	tK+m92+aaBCvbkmbSM3AqA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Curro Gil Malaga	Firmado	04/03/2016 12:42:55
Observaciones		Página	3/5
Url De Verificación	https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/tK+m92+aaBCvbkmbSM3AqA==		




UNIDAD	DESIGNACIÓN	PRECIO	HORAS ESTIMADAS
h	COMPRESOR DOS MARTILLOS		112,00
h	PALA CARGADORA		15,04
h	RETROEXCAVADORA CON MARTILLO		15,90
h	CAMIÓN BASCULANTE		206,64
h	CARRETILLA MECÁNICA BASCULANTE 1 M3		13,00
h	PISON MECÁNICO MANUAL		196,99
h	RULO VIBRATORIO		23,44
m3	CANON POR GESTION DE RESIDUOS MIXTOS DE OBRA Y TRANSPORTE MÁS DE 10 KM		122,83
m3	CANON POR GESTION DE RESIDUOS MIXTOS Y TRANSPORTE MAS DE 10 KM		188,66
		MÁXIMO LOTE SIN IVA	11.406,68 €

Código Seguro De Verificación:	tK+m92+aaBCvbkmbSM3AqA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Curro Gil Malaga	Firmado	04/03/2016 12:42:55
Observaciones		Página	4/5
Url De Verificación	https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/tK+m92+aaBCvbkmbSM3AqA==		



	EJECUCION	IVA	TOTAL	
TOTAL PRESUPUESTO MATERIALES	70.457,19 €	14.796,01 €	85.253,20 €	
LOTE MATERIALES DE CONSTRUCCION	50.979,02 €	10.705,59 €	61.684,61 €	
LOTE MAQUINARIA	11.406,68 €	2.395,40 €	13.802,08 €	
NO OFERTADO EN LOS LOTES	8.071,49 €	1.695,01 €	9.766,50 €	85.253,20 €

Código Seguro De Verificación:	tK+m92+aaBCvbkmbSM3AqA==	Estado	Fecha y hora	
Firmado Por	Curro Gil Malaga	Firmado	04/03/2016 12:42:55	
Observaciones		Página	5/5	
Url De Verificación	https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/tK+m92+aaBCvbkmbSM3AqA==			